
En av förbundets medlemmar sökte under
förra året den högre stabsutbildningen
(HSU). Medlemmen blev av sitt hemmaför-
band högst nominerad, men i den efterföl-
jande centrala nomineringsprocessen avför-
des han från listan. Anledningen till det var
att han var äldre än 45 och då är man för
gammal för att läsa vidare, menade
Försvarsmakten. Det är ett felaktigt hante-
rande, hävdade Officersförbundet, då det
strider mot både EU:s arbetslivsdirektiv och
diskrimineringslagen.

Lagstadgat från 1 januari 2009
I samband med den nya diskrimineringsla-
gen från den 1 januari 2009 infördes förbud
mot diskriminering på grund av ålder.
Bakgrunden till åldersdiskrimineringsförbu-
det återfinns i EU:s arbetslivsdirektiv från
2000 som anger att förbudet ska omsättas i
nationell lag. Det är nu gjort i samband med
den nya diskrimineringslagen.

Officersförbundet ansåg att Försvars-
makten bortsett från vår medlems faktiska
meriter och enbart bedömt honom utifrån

hans ålder, något som strider mot såväl
direktiv som lag. Försvarsmaktens juridiska
avdelning gjorde samma bedömning och
resultatet av förhandlingen är att från och
med nu är alla åldersgränser borttagna från
såväl HSU och all annan utbildning.

– Den här förhandlingen hoppas vi mar-
kerar slutet på den åldersfixering som varit
rådande i Försvarsmakten under en tid. Våra
medlemmar ska bedömas utifrån sina meri-
ter och inte efter kön, ålder, sexuell lägg-
ning eller annan ovidkommande grund,

säger förbundsdirektör Peter Löfvendahl. 
För medlemmen blev resultatet att hans

ansökan överförs till kommande antag-
ningsprocess och att han tilldelas ett skades-
tånd om 15 000 kr för den kränkning han
blivit utsatt för. Det senare kommenterar
ombudsman Pelle Avelin:

– Skadeståndet i det här fallet blev rela-
tivt lågt. Orsaken till det är att Försvars-
maktens nomineringsbeslut togs innan dis-
krimineringslagen var i kraft och därmed
kunde vi inte utverka någon diskrimine-
ringsersättning för händelsen. Däremot, om
ett motsvarande fall skulle ske idag, förvän-
tar vi oss betydligt högre belopp i form av
diskrimineringsersättning. Det är allvarligt
när de grundläggande mänskligheterna
kränks och då ska det kosta.
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Officersförbundet har drivit en tvist mot Försvarsmakten rörande ålders-
diskriminering. Resultatet av tvisten är att åldersgränserna för att läsa
vidare tas bort samt att den drabbade har fått viss upprättelse.

Våra medlemmar
ska bedömas utifrån

sina meriter och inte efter
kön, ålder, sexuell läggning
eller annan ovidkommande
grund.

”
Gå kurs hos Officersförbundet
Under hösten genomför Officersförbundet
kurser bland annat för dig som vill lära dig
grunderna för hur fackligt arbete bedrivs och
få en bra grund för ditt fackliga engagemang.
Information om höstens kurser finns på
www.officersforbundet.se

Blanketter på hemsidan
I blankettförrådet på Officersförbundets
hemsida finns det mesta du som medlem
behöver för att exempelvis anmäla dig till
förbundets kurser, ansöka om att betala
avgifter via autogiro och få information om
vilka försäkringar som förbundet erbjuder.
Titta gärna in på www.officersforbundet.se.

Officerstidningen efterlyser insändare 
Vill du ställa en fråga, risa eller rosa eller ifrågasätta något?
Passa då på att skicka en insändare till tidningen. En insända-
re får vara högst 3000 tecken lång och ska vara underskriven
med ett korrekt för- och efternamn. Till insändaren ska även
bifogas ett telefonnummer och samt en giltig e-postadress så
att redaktionen kan komma i kontakt med avsändaren för att
diskutera eventuella redigeringar. Deadline till nästa nummer
är den 17 september.

Skicka din insändare till
daniel.skoglund@officersforbundet.se 

www.officersforbundet.se


